' Suwatki, 10.11.2016 1.
ZP.271.112.1253.2016.1S

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamOwienia publicznego nr ZP.271.112.2016
.Zaciagniecie kredytu dlugoterminowego wyplacanego w transzach do kwoty 14.184.115,00
PLN”

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoOwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2015, poz. 2164 z p6zn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania postawione w piSmie
z dnia 08.11.2016 r.:

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajacy zawart umowy wsparcia? Jesli tak, to proszg o informacje w jakiej kwocie,
pomiedzy kim sg zawarte, na jaki okres, jakie sa warunki umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zawieral uméw wsparcia.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy zawarl umowy nabycia wierzytelnoéci? jedli tak, to prosze o informacje w
jakiej kwocie, pomigdzy kim sa zawarte umowy, na jaki okres, jakie s3 terminy splaty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zawieral umow nabycia wierzytelnosci.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy przewiduje (w okresie obowiazywania umowy kredytu, bedacego
przedmiotem zaméwienia) dokapitalizowanie Spolek, w ktorych Miasto ma udziaty? Jesli tak,
to prosz¢ o informacj¢ o wysokosci planowanego dokapitalizowania oraz roku, w ktérym
planowane jest dokapitalizowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje (w okresie obowigzywania umowy kredytu, bedacego przedmiotem
zamowienia) dokapitalizowanie Spotek, w ktorych posiada udzialy w nastepujacych
wysokosciach:

- 3.645.000 zt. — w roku 2016

- 2.606.640 z1. - w roku 2017

-1.651.337 zl. - w roku 2018

- 1.645.157 zt. - wroku 2019

- 1.638.977 z1. - w roku 2020

- 1.632.790 zt.- w roku 2021

- 1.626.612 zt.- w roku 2022

- 1.620.432 zt. - w roku 2023

-1.614.247 z1. - w roku 2024

- 1.608.075 zt. - w roku 2025

- 1.601.927 z1.- w roku 2026

- 1.316.806 zt — w roku 2027

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby w umowie kredytu zawarta zostata klauzula ,,Stopa
procentowa réwna jest wysokosci stawki referencyjnej powigkszonej o marz¢ banku, z
zastrzezeniem, ze stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak rdwniez nie
moze by¢ nizsza niz zero™?



Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode., aby w umowie kredytu zawarta zostala klauzula ,Stopa
procentowa réwna jest wysokosci stawki referencyjnej powigkszonej o marze banku, z
zastrzezeniem, ze stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie
moze by¢ nizsza niz zero™.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby odsetki naliczane byly na biezaco od dnia nastepujacego
po wyplacie kredytu/transzy/ do dnia splaty wigeznic?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode, aby odsetki naliczane byly na biezaco od dnia nastepujacego po
wyplacie kredytu/transzy/ do dnia sptaty wigcznie.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby stawke referencyjng stanowila zmienna stopa
procentowa oparta o stawke¢ WIBOR 1M wg notowania podanego w tabeli kurséw z dnia
poprzedzajgcego rozpoczecie kazdego okresu obrachunkowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. aby stawke referencyjna stanowila zmienna stopa
procentowa oparta o stawke WIBOR 1M wg notowania podanego w tabeli kurséw z dnia
poprzedzajgcego rozpoczgceie kazdego okresu obrachunkowego.

Zgodnie z SIWZ ,,Stawke referencyjna stanowi stawka WIBOR 1M ustalana dla pierwszego
okresu obrachunkowego wedhug notowan na 2 dni robocze poprzedzajace dzien calkowitej
lub czgsciowej wyplaty kredytu, a dla kolejnych okresow obrachunkowych na dwa dni
robocze poprzedzajace rozpoczecie danego okresu obrachunkowego™.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w umowie kredytu klauzul:

1) Z zastrzezeniem bezwzglednie obowiazujacych przepiséw prawa, Kredytobiorca
zapewni, aby wszelkie wierzytelnosci PKO BP SA w stosunku do niego, wynikajace z
umowy kredytu, byly traktowane co najmniej rownorzednie w kazdym zakresie, w tym
co do pierwszenstwa ustanowionych zabezpieczen lub pierwszenstwa w zaspokajaniu
wierzytelnosci PKO BP SA, w stosunku do obecnych i przysztych, zabezpieczonych i
niezabezpieczonych zobowiazan Kredytobiorcy wobec innych wierzycieli, w
szczegolnosci wobec instytuciji kredytowych i finansowych.

2) Jezeli jakakolwiek wierzytelnosé wynikajaca z zobowiazania Kredytobiorcy:

a) wobec PKO BP SA, lub

b) wobec innych podmiotéw*/instytucji finansowych, tj. w np. bankow, firm
inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych*,

stala si¢ wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i
nastgpnie nie zostata zaplacona w terminie 5 dni roboczych od daty wymagalnosci,
PKO BP SA moze uznaé, ze terminowa splata Kredytu udzielonego na podstawie
umowy kredytu jest zagrozona i wypowiedzie¢ umowe kredytu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania w umowie kredytu klauzul:

1.Z zastrzezeniem bezwzglednie obowiazujacych przepisow prawa, Kredytobiorca zapewni,
aby wszelkie wierzytelnosci PKO BP SA w stosunku do niego, wynikajace z umowy
kredytu, byly traktowane co najmniej rownorzednie w kazdym zakresie, w tym co do
pierwszenistwa ustanowionych zabezpieczeni lub pierwszenstwa w zaspokajaniu
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wierzytelnosci PKO BP SA, w stosunku do obecnych i przyszlych, zabezpieczonych i
niezabezpieczonych zobowigzan Kredytobiorcy wobec innych wierzycieli, w
szczegblnosci wobec instytucji kredytowych i finansowych.
IL. Jezeli jakakolwiek wierzytelnos¢ wynikajaca z zobowigzania Kredytobiorcy:
a) wobec PKO BP SA, lub
b) wobec innych podmiotéw*/instytucji finansowych, tj. w np. bankéw, firm
inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych*,
stala si¢ wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i
nastepnie nie zostala zaplacona w terminie 5 dni roboczych od daty wymagalnosci, PKO
BP SA moze uznaé, ze terminowa splata Kredytu udzielonego na podstawie umowy
kredytu jest zagrozona i wypowiedzie¢ umowe kredytu.

Pytanie nr 8:

Czy w ramach pomocy strukturalnej wystgpowaly sytuacje polegajace na tym, ze podmiot
dysponujacy srodkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spdjnosci UE, z ktorych
korzysta jednostka (na realizacj¢ programéw i projektéow realizowanych z udzialem $rodkéw,
o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych) odwotat przekazania
srodkoéw lub zazadal zwrotu srodkow juz przekazanych (jesli tak: kiedy wystapily takie
sytuacje, przyczyny ich wystapienia oraz podanie kwoty odwotanych/podlegajacych zwrotowi
srodkow).

Odpowiedz:

W ramach pomocy strukturalnej latach 2014-2016 nie wystapily sytuacje polegajace na tym,
ze podmiot dysponujacy $rodkami funduszy strukturalnych lub Funduszy Spéjnosci UE, z
ktérych korzystal Zamawiajacy (na realizacj¢ programéw i projektéw realizowanych z
udzialem srodk6éw, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych)
odwotal przekazania srodkow lub zazadat zwrotu srodkow juz przekazanych.

Pytanie nr 9:
Czy przed uruchomieniem kredytu Miasto przedstawi aktualne zaswiadczenia z ZUS i US,

Odpowiedz:
Zamawiajacy przed dniem otwarcia ofert zamiesci aktualne zaswiadczenia o niezaleganiu
wydane przez ZUS i Urzad Skarbowy na stronie BIP Urzedu Miejskiego w Suwatkach.

Pytanie nr 10:
Czy Miasto dopuszcza, jako warunek uruchomienia kredytu ztozenie weksla wraz z
deklaracja wekslowa.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza, jako warunek uruchomienia kredytu zlozenie weksla wraz z
deklaracjg wekslowa.

Prosze o przeslanie nastepujacych dokumentéw:

1. Opinia RIO w sprawie prognozy prawidtowosci planowanej kwoty dtugu,
2. Uchwaly Rady w sprawie udzielenia absolutorium za 2015 i 2014r.

Zamawiajacy dolacza nastepujgce dokumenty:

1) uchwala RIO w sprawie wyrazenia opinii o prawidlowosci sporzadzenia
planowanej kwoty dlugu oraz mozliwosci  sfinansowania  deficytu
przedstawionego w uchwale budzetowej na 2016 rok Miasta Suwalki.



2) uchwaly Rady Miejskiej w Suwalkach w sprawie udzielenia absolutorium za 2015
i 2014 rok znajdujg si¢ na stronie BIP Zamawiajacego:

http://bip.um.suwalki.pl/uchwala s/uchwala-rady-nr-xxi-248-2016-z-dnia-2016-06-

29.html

http://bip.um.suwalki.pl/uchwala s/uchw_r 0525 viii 77 2015.html

)



